Câmara Municipal de Ecoporanga
Estado do Espírito Santo

Indicação nº 051/2020

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

JOÃO BATISTA FILHO, vereador deste município, usando de suas atribuições
legais no exercício de suas funções parlamentares, vem a V. Exa. Ouvindo o
Plenário nos termos regimentais, INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Ecoporanga/ES o seguinte:

QUE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, NOTIFIQUE A EMPRESA
RESPONSÁVEL PARA REALIZAÇÃO DA RETIRADA DO POSTE QUE SE
ENCONTRA NA RUA ALVINA NEVES DA SILVA NO BAIRRO HOMERO
AMANTE.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário, devido ao grande crescimento da cidade, gerando
algumas falhas estruturais que, agora mostram-se como verdadeiros obstáculos
à plena qualidade de vida dos cidadãos. Esse é o caso do poste que se encontra
no meio da rua, dificultando a trafegabilidade de veículos e pedestres além do
risco de acidentes a todos que ali transitam.

Diante do exposto, considerando-se o elevado alcance social dessa proposição,
é que solicito os meus ilustres pares, aprovação para presente indicação.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes” 26 de junho de 2020.

CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPIRITO uma

25 JUN. 2020 ªªª—ºª

JO FILHO
e dor